
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2023/CON/S275/00071

Per Decret número 2023/00135, de la Presidència Delegada d'aquest Consorci, de data de 31 de gener de 2023 //
Por Decreto número 2023/00135, de la Presidencia Delegada de este Consorcio, de fecha 31 de enero de 2023

S’HA DISPOSAT // SE HA DISPUESTO

Vistos els següents expedients de contractació tramitats a instàncies
de  la  Unitat  de   Sistemes  e  Innovació  Tecnològica  del  Consorci
Provincial de Bombers de València:

63/STI/2018 - Subministrament Programari Nòmines i Servei Mant. A3 

C/19/013 - Manteniment Prioritari

C/19/023 - Connectivitat entre Centres de Treball

75/STI/2020 - Servei d'Arrendament i Mant. Impressores

2020/CON/S909/00005 - Lloguer Impressores Ricoh (Mant.)

104/STI/2020 - Telefonia Fixa i Mòbil

2020/CON/S231/00012  -  Subministrament  de  Servidors  i
Emmagatzematge per al CPD

2020/CON/S243/00006 - Servei d'Accés a una Plataforma de Gestió
del Compliment Normatiu per al ENS i la LOPDGDD

2020/CON/S510/00015 -  Manteniment  i  Suport  de  dona Plataforma
Gvsig En línia del Consorci

2020/CON/S510/00012  -  Servei  de  Suport  i  Manteniment  de
determinats  productes  Programari  amb  destinació  a  la  Unitat  de
Sistemes i Innovació Tecnològica 

2020/CON/S510/00013  -  Servei  de  Manteniment  dels  Sistemes
Tecnològics a bord del Vehicle de Lloc de Comandament Avançat

2020/CON/S231/00010 - Acord Marc Vodafone

122/STI/2020 - Programari de Control de presència Winplus

122/STI/2020 - Maquinari dels Equips Biomètrics de Petjada

7/STI/2021 - Llicències de Ad Audit + i Borsa 20h Suport

8/STI/2021  -  Llicències  de  Còpia  de  seguretat  Veritas  Còpia  de
seguretat Exec

2020/CON/S909/00006 - Manteniment Gexflow

2021/CON/S510/00001 - Contracte Telefonia Suport

2021/CON/S243/00008 - Signatura Ciutadana

2021/CON/S909/00001 -  Servei  de  Connectivitat  de  Xarxa  entre  el
Parc de Sagunt i l'Enllaç d'Altes Prestacions entre València i Requena

2021/CON/S243/00011 - Comunicació Satel·litària Garmin

Vistos los siguientes  expedientes de  contratación  tramitados a
instancias  de  la  Unidad de  Sistemas e  Innovación  Tecnológica del
Consorcio Provincial de Bomberos de Valencia:

63/STI/2018 - Suministro Software Nóminas y Servicio Mant. A3 

C/19/013  - Mantenimiento Prioritario

C/19/023  - Conectividad entre Centros de Trabajo

75/STI/2020 - Servicio de Arrendamiento y Mant. Impresoras

2020/CON/S909/00005 - Alquiler Impresoras Ricoh (Mant.)

104/STI/2020 - Telefonía Fija y Móvil

2020/CON/S231/00012 - Suministro de Servidores y Almacenamiento para
el CPD

2020/CON/S243/00006 - Servicio de Acceso a una Plataforma de Gestión
del Cumplimiento Normativo para el ENS y la LOPDGDD

2020/CON/S510/00015 - Mantenimiento y Soporte de da Plataforma Gvsig
Online del Consorcio

2020/CON/S510/00012  -  Servicio  de  Soporte  y  Mantenimiento  de
determinados productos Software con destino a la Unidad de Sistemas e
Innovación Tecnológica 

2020/CON/S510/00013  -  Servicio  de  Mantenimiento  de  los  Sistemas
Tecnológicos a bordo del Vehículo de Puesto de Mando Avanzado

2020/CON/S231/00010 - Acuerdo Marco Vodafone

122/STI/2020 - Software de Control de presencia Winplus

122/STI/2020 - Hardware de los Equipos Biométricos de Huella

7/STI/2021 - Licencias de Ad Audit + y Bolsa 20h Soporte

8/STI/2021 - Licencias de Copia de Seguridad Veritas Backup Exec

2020/CON/S909/00006 - Mantenimiento Gexflow

2021/CON/S510/00001 - Contrato Telefonía Respaldo

2021/CON/S243/00008 - Firma Ciudadana

2021/CON/S909/00001 - Servicio de Conectividad de Red entre el Parque
de Sagunto y el Enlace de Altas Prestaciones entre Valencia y Requena

2021/CON/S243/00011 - Comunicación Satelital Garmin

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 31 de Enero de 2023
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 31 de Enero de 2023

Página 1 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

C
ps

gq
0s

Lv
S

z4
e8

P
E

B
6F

V
w

T
K

ek
d+

oB
G

ef
IK

e7
bi

A

Fecha de impresión: Martes, 31 de Enero de 2023 12:29



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2023/CON/S275/00071

2021/CON/S924/00013 - Connectivitat Divalterra - OOCC 

154/BBFF/2020  -  Servei  d'Assistència  i  Manteniment  de  l'Aplicació
d'Emergències Airs Web

2021/CON/S924/00007 - Serveis d'Accés a Internet Via Satèl·lit i Veu,
sol·licitats per la Urec

2022/CON/S510/00020 - Subministrament i Configuració d'Electrònica
de Xarxa.

11-STI-2021 - Servei Comunicacions i Internet Oficines i Quesa

2022/CON/S243/00025 - Subministrament tauletes mòbils

2022/CON/S510/00018 - Subministrament PC's

En les contractacions assenyalades les funcions de responsable del
contracte estan assignades al Tècnic del SERTIC Sr. Rubén Salazar
Estal. 

De conformitat amb el Decret número 2023/00111 de la Presidència
Delegada  d'aquest  Consorci,  de  27  de  gener  de  2023, “  (…)  s'ha
adscrit  provisionalment al funcionari  Sr.  Miguel  Jarque Almela en el
Servei de Tecnologies, Informació i comunicacions (SERTIC) d'aquest
Consorci, titular de la dotació SG-13 Tècnic de Gestió, Grup A1, amb
data d'efectes d'aquesta Resolució, realitzant les funcions incloses en
la fitxa d'identificació  del  lloc de treball  SG-13 d'acord amb l'actual
Relació de Llocs de treball (...)“

Vista  la  Propuesta  de  Gerència  de  data  27/01/23  que  proposa  la
designació  com a  responsable  dels  contractes a  Sr.  Miguel  Jarque
Almela.

ATÉS el que es disposa en l'art. 62.1 de la Llei 9/2017 de Contractes
del Sector Públic conforme al qual “Amb independència de la unitat
encarregada  del  seguiment  i  execució  ordinària  del  contracte  que
figure en els plecs, els òrgans de contractació hauran de designar un
responsable  del  contracte  al  qual  correspondrà  supervisar  la  seua
execució i adoptar les decisions i dictar les instruccions necessàries
amb  la  finalitat  d'assegurar  la  correcta  realització  de  la  prestació
pactada,  dins  de l'àmbit  de facultats  que aquells  li  atribuïsquen.  El
responsable  del  contracte  podrà  ser  una  persona  física  o  jurídica,
vinculada a l'entitat contractant o aliena a ell “

CONSIDERANT la competència d'aquesta Presidència com a òrgan
de  contractació  dels  expedients  de  contractació  indicats  tal  com
s'estableix en la Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017, de 8
de  novembre,  de  Contractes  del  Sector  Públic  i  en  les  Bases
d'Execució del Pressupost del Consorci.

DISPOSE:

PRIMER.-  Designar  a D. Miguel Jarque Almela com a  responsable
dels següents contractes: 

63/STI/2018 - Subministrament Programari Nòmines i Servei Mant. A3 

C/19/013 - Manteniment Prioritari

2021/CON/S924/00013 - Conectividad Divalterra - OOCC 

154/BBFF/2020 - Servicio de Asistencia y Mantenimiento de la Aplicación
de Emergencias Airs Web

2021/CON/S924/00007 - Servicios de Acceso a Internet Vía Satélite y Voz,
solicitados por la Urec

2022/CON/S510/00020 -  Suministro  y  Configuración  de  Electrónica  de
Red.

11-STI-2021 - Servicio Comunicaciones e Internet Oficinas y Quesa

2022/CON/S243/00025 - Suministro tablets móviles

2022/CON/S510/00018 - Suministro PC's

En  las  contrataciones  señaladas  las  funciones  de  responsable  del
contrato están asignadas al Técnico del SERTIC Infraestructuras D.
Rubén Salazar Estal. 

De conformidad con el Decreto número 2023/00111 de la Presidencia
Delegada de este Consorcio, de 27 de enero de 2023,  “ (…) se ha
adscrito provisionalmente al funcionario D. Miguel Jarque Almela en el
Servicio de Tecnologías, Información y comunicaciones (SERTIC) de
este  Consorcio,  titular  de  la  dotación  SG-13  Técnico  de  Gestión,
Grupo A1, con fecha de efectos de esta Resolución, realizando las
funciones incluidas en la ficha de identificación del puesto de trabajo
SG-13 de acuerdo con la actual Relación de Puestos de Trabajo (...)“

Vista  la  Propuesta  de  Gerència  de  fecha 27/01/23  que  propone la
designación como responsable de los contratos a D. Miguel Jarque
Almela.

ATENDIDO  lo dispuesto en el art. 62.1 de la Ley 9/2017 de Contratos
del Sector Público conforme al cual “Con independencia de la unidad
encargada  del  seguimiento  y  ejecución  ordinaria  del  contrato  que
figure en los pliegos, los órganos de contratación deberán designar un
responsable del contrato al que corresponderá supervisar su ejecución
y adoptar las decisiones y dictar las instrucciones necesarias con el fin
de asegurar la correcta realización de la prestación pactada, dentro
del ámbito de facultades que aquellos le atribuyan. El responsable del
contrato podrá ser una persona física o jurídica, vinculada a la entidad
contratante o ajena a él “

CONSIDERANDO  la competencia de esta Presidencia como órgano de
contratación de los expedientes de contratación indicados tal como se
establece en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público y en las Bases de Ejecución
del Presupuesto del Consorcio.

DISPONGO:

PRIMERO.- Designar a D. Miguel Jarque Almela como responsable de los
siguientes contratos:

63/STI/2018 - Suministro Software Nóminas y Servicio Mant. A3 

C/19/013  - Mantenimiento Prioritario

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 31 de Enero de 2023
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 31 de Enero de 2023

Página 2 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

C
ps

gq
0s

Lv
S

z4
e8

P
E

B
6F

V
w

T
K

ek
d+

oB
G

ef
IK

e7
bi

A

Fecha de impresión: Martes, 31 de Enero de 2023 12:29



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2023/CON/S275/00071

C/19/023 - Connectivitat entre Centres de Treball

75/STI/2020 - Servei d'Arrendament i Mant. Impressores

2020/CON/S909/00005 - Lloguer Impressores Ricoh (Mant.)

104/STI/2020 - Telefonia Fixa i Mòbil

2020/CON/S231/00012  -  Subministrament  de  Servidors  i
Emmagatzematge per al CPD

2020/CON/S243/00006 - Servei d'Accés a una Plataforma de Gestió
del Compliment Normatiu per al ENS i la LOPDGDD

2020/CON/S510/00015 -  Manteniment  i  Suport  de  dona Plataforma
Gvsig En línia del Consorci

2020/CON/S510/00012  -  Servei  de  Suport  i  Manteniment  de
determinats  productes  Programari  amb  destinació  a  la  Unitat  de
Sistemes i Innovació Tecnològica 

2020/CON/S510/00013  -  Servei  de  Manteniment  dels  Sistemes
Tecnològics a bord del Vehicle de Lloc de Comandament Avançat

2020/CON/S231/00010 - Acord Marc Vodafone

122/STI/2020 - Programari de Control de presència Winplus

122/STI/2020 - Maquinari dels Equips Biomètrics de Petjada

7/STI/2021 - Llicències de Ad Audit + i Borsa 20h Suport

8/STI/2021  -  Llicències  de  Còpia  de  seguretat  Veritas  Còpia  de
seguretat Exec

2020/CON/S909/00006 - Manteniment Gexflow

2021/CON/S510/00001 - Contracte Telefonia Suport

2021/CON/S243/00008 - Signatura Ciutadana

2021/CON/S909/00001 -  Servei  de  Connectivitat  de  Xarxa  entre  el
Parc de Sagunt i l'Enllaç d'Altes Prestacions entre València i Requena

2021/CON/S243/00011 - Comunicació Satel·litària Garmin

2021/CON/S924/00013 - Connectivitat Divalterra - OOCC 

154/BBFF/2020  -  Servei  d'Assistència  i  Manteniment  de  l'Aplicació
d'Emergències Airs Web

2021/CON/S924/00007 - Serveis d'Accés a Internet Via Satèl·lit i Veu,
sol·licitats per la Urec

2022/CON/S510/00020 - Subministrament i Configuració d'Electrònica
de Xarxa.

11-STI-2021 - Servei Comunicacions i Internet Oficines i Quesa

2022/CON/S243/00025 - Subministrament tauletes mòbils

2022/CON/S510/00018 - Subministrament PC's

C/19/023  - Conectividad entre Centros de Trabajo

75/STI/2020 - Servicio de Arrendamiento y Mant. Impresoras

2020/CON/S909/00005 - Alquiler Impresoras Ricoh (Mant.)

104/STI/2020 - Telefonía Fija y Móvil

2020/CON/S231/00012 - Suministro de Servidores y Almacenamiento para
el CPD

2020/CON/S243/00006 - Servicio de Acceso a una Plataforma de Gestión
del Cumplimiento Normativo para el ENS y la LOPDGDD

2020/CON/S510/00015 - Mantenimiento y Soporte de da Plataforma Gvsig
Online del Consorcio

2020/CON/S510/00012  -  Servicio  de  Soporte  y  Mantenimiento  de
determinados productos Software con destino a la Unidad de Sistemas e
Innovación Tecnológica 

2020/CON/S510/00013  -  Servicio  de  Mantenimiento  de  los  Sistemas
Tecnológicos a bordo del Vehículo de Puesto de Mando Avanzado

2020/CON/S231/00010 - Acuerdo Marco Vodafone

122/STI/2020 - Software de Control de presencia Winplus

122/STI/2020 - Hardware de los Equipos Biométricos de Huella

7/STI/2021 - Licencias de Ad Audit + y Bolsa 20h Soporte

8/STI/2021 - Licencias de Copia de Seguridad Veritas Backup Exec

2020/CON/S909/00006 - Mantenimiento Gexflow

2021/CON/S510/00001 - Contrato Telefonía Respaldo

2021/CON/S243/00008 - Firma Ciudadana

2021/CON/S909/00001 - Servicio de Conectividad de Red entre el Parque
de Sagunto y el Enlace de Altas Prestaciones entre Valencia y Requena

2021/CON/S243/00011 - Comunicación Satelital Garmin

2021/CON/S924/00013 - Conectividad Divalterra - OOCC 

154/BBFF/2020 - Servicio de Asistencia y Mantenimiento de la Aplicación
de Emergencias Airs Web

2021/CON/S924/00007 - Servicios de Acceso a Internet Vía Satélite y Voz,
solicitados por la Urec

2022/CON/S510/00020 -  Suministro  y  Configuración  de  Electrónica  de
Red.

11-STI-2021 - Servicio Comunicaciones e Internet Oficinas y Quesa

2022/CON/S243/00025 - Suministro tablets móviles

2022/CON/S510/00018 - Suministro PC's

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 31 de Enero de 2023
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 31 de Enero de 2023

Página 3 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

C
ps

gq
0s

Lv
S

z4
e8

P
E

B
6F

V
w

T
K

ek
d+

oB
G

ef
IK

e7
bi

A

Fecha de impresión: Martes, 31 de Enero de 2023 12:29



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2023/CON/S275/00071

SEGON.- Respecte  dels  esmentats  contractes,  li  correspondrà
supervisar  la  seua  execució  i  adoptar  les  decisions  i  dictar  les
instruccions   necessàries  amb  la  finalitat  d'assegurar  la  correcta
realització de la prestació pactada, dins de l'àmbit  de facultats que
aquells  li  atribuïsquen  en  els  Plecs  de  Clàusules   Administratives
Particulars de cadascun  dels expedients  de  contractació.

TERCER.-  Notificar  la present   resolució   als  interessats  i publicar-
la  en  la  Plataforma  de  Contractació del sector Públic, a  l'efecte del
seu   coneixement   i   efectes  en   cadascuna  de  les  licitacions
afectades.

SEGUNDO.- Respecto  de  los  mencionados  contratos,  le
corresponderá  supervisar  su  ejecución  y  adoptar  las  decisiones  y
dictar las instrucciones necesarias con el fin de asegurar la correcta
realización de la prestación pactada, dentro del ámbito de facultades
que aquellos le atribuyan en los Pliegos de Cláusulas Administrativas
Particulares de cada uno de los expedientes de contratación.

TERCERO.-  Notificar  la  presente  resolución  a  los  interesados  y
publicarla en la Plataforma de Contratación del sector Público, a los
efectos de su conocimiento y efectos en cada una de las licitaciones
afectadas.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica // València, en la fecha reflejada en la firma electrónica 

EL SECRETARIO GENERAL
* Blanca Diana Martí

* Delegación de firma por Decreto de la Presidencia Delegada núm. 1261 de 30 de noviembre de 2016

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    4

Fecha documento: 31 de Enero de 2023
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 31 de Enero de 2023

Página 4 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

C
ps

gq
0s

Lv
S

z4
e8

P
E

B
6F

V
w

T
K

ek
d+

oB
G

ef
IK

e7
bi

A

Fecha de impresión: Martes, 31 de Enero de 2023 12:29


